
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ  

DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 98  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vysvětlení zadávací dokumentace 

k zadávacímu řízení:  

 

Název veřejné zakázky: 072_JZ_MŠMT_Výměna kuchyňských technologií v menzách TUL-

Harcov, Husova 

Interní číslo veřejné zakázky: 23/9615/072 

 

Název programu: 133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ 

Název projektu: TUL - Výměna kuchyňských technologií v menzách TUL - Harcov, Husova 

Registrační číslo projektu: EDS: 133D221000051 
 

Vážení účastníci, 

 

zadavatel obdržel dne 24.08.2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.  

 

Znění dotazu: 

Dobrý den, 

 

rádi bychom se zúčastnili veřejné zakázky: „072_JZ_MŠMT_Výměna kuchyňských technologií v 

menzách TULHarcov, Husova“. V zadávací dokumentaci v části technické údaje požadovaných 

zařízení, konkrétně položka č.p. 01.01 Elektrický pásový mycí stroj nádobí, zadavatel požaduje 

splnění technický parametrů kombinací zadáním kapacity dle DIN 10510 a současně přesnými 

parametry mycího stroje včetně požadavku na samovolné, tj. automatické ukládání a stohování táců, 

přičemž vkládání vyžadujete manuální. Kombinace těchto požadovaných parametrů jednoznačně 

odkazuje na technické řešení mycího automatu značky HOBART. Takto specifikované zadání je 

diskriminační, protože není žádný jiný výrobce, který by umožňoval splnit tuto kombinaci 

parametrů. 

 

Žádáme, proto, abychom mohli nabídnout pásový mycí stroj nádobí jiného renomovaného 

německého výrobce, který je provozně úsporný v souladu se zadávací dokumentací a splní 

požadovanou kapacitu mytí dle DIN 10510, ale s ručním zakládáním táců do pásu, tedy stejným, 

jaké požadujete a stejným způsobem vykládání táců z pásu do stohovacích vozů. S odkazem na 

poskytnutou výkresovou dokumentaci bude stroj navíc v souladu s prostorovými možnostmi 

stávající místnosti – nepředpokládáme překážku s odkazem na prostorové omezení prostoru. 

 

Zadavatel k tomu uvádí následující: 

Zadavatel trvá na automatickém stohování táců. Zadavatel tímto požadavkem sleduje zejména 

zefektivnění a zkvalitnění provozu menzy a úsporu pracovní síly snížením nároků na obsluhu a s 

tím související úsporu mzdových prostředků. Takový požadavek je zároveň v souladu se zásadou 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ a i vzhledem k předpokládané hodnotě veřejné zakázky je dle 

zadavatele oprávněný. 

 

Z důvodu podání výše uvedené změny zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. 

 

 

V Liberci dne 29.08.2023. Za zadavatele Jan Žďárský 

 


